АДМИНИСТРАЦИЯ МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04. 2024 г. № 19

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Мастюгинского
сельского поселения Острогожского муниципального района
Воронежской области за 3 месяца  2024 года

 В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Мастюгинском сельском поселении Острогожского муниципального района», утвержденного решением Совета народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района от 22.03.2024 г. № 161 администрация Мастюгинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета за 3 месяца 2024 года.
2. Направить отчет об исполнении бюджета за 3 месяца 2024 года в Совет народных депутатов Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Мастюгинского сельского поселения В.С.Грызлов
[bookmark: _GoBack]

	Утв. приказом Минфина РФ

	от 28 декабря 2010 г. № 191н

	(в ред. от 19 декабря 2014 г.)

	 ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 апреля 2024 г.
	Дата
	01.04.2024

	Наименование

	по ОКПО

	финансового органа:
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАСТЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОСТРОГОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
	    Глава по БК
	914

	Наименование публично-правового образования:
	Бюджет Мастюгинского сельского поселения Острогожского муниципального района
	по ОКТМО
	20631452

	Периодичность: месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения: руб.

	по ОКЕИ
	383

	1. ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
в том числе:
	010
	x
	6 535 771,00
	1 187 603,70
	5 407 540,99

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 НК РФ, а также доходов от долевого участия в организации , полученных в виде дивидендов
	010
	18210102010011000110
	46 100,00
	3 034,96
	43 065,04

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210102030011000110
	1 000,00
	0,00
	1 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	18210503010011000110
	220 100,00
	281 863,94
	0,00

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210601030101000110
	35 000,00
	24,98
	34 975,02

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606033101000110
	228 000,00
	37 305,00
	190 695,00

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	18210606043101000110
	562 000,00
	8 406,97
	553 593,03

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (сумма вывозной таможенной пошлины (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному))
	010
	91410804020011000110
	5 000,00
	600,00
	4 400,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской Федерации (0000)
	010
	91420215001100000150
	160 100,00
	39 900,00
	120 200,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов (0000)
	010
	91420216001100000150
	153 100,00
	38 400,00
	114 700,00

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420229999100000150
	873 900,00
	0,00
	873 900,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (0000)
	010
	91420235118100000150
	136 000,00
	34 000,00
	102 000,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (0000)
	010
	91420240014100000150
	485 600,00
	66 058,10
	419 541,90

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (0000)
	010
	91420249999100000150
	3 419 771,00
	680 400,00
	2 739 371,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений (0000)
	010
	91420705030100000150
	210 100,00
	0,00
	210 100,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы (0000)
	010
	91420805000100000150
	0,00
	-2 390,25
	0,00

	              Форма 0503117  с.2

	2. РАСХОДЫ БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код расхода
по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Расходы бюджета - всего
    в том числе:
	200
	x
	6 571 711,00
	756 142,28
	5 815 568,72

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401020110892020121
	736 087,00
	188 254,00
	547 833,00

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401020110892020129
	221 113,00
	48 731,01
	172 381,99

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91401040110792010121
	640 100,00
	124 594,70
	515 505,30

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91401040110792010129
	190 900,00
	32 536,16
	158 363,84

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91401040110792010242
	22 600,00
	2 700,12
	19 899,88

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401040110792010244
	552 332,00
	45 495,58
	506 836,42

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91401040110792010247
	9 500,00
	1 840,79
	7 659,21

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	200
	91401040110792010851
	15 000,00
	0,00
	15 000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	200
	91401040110798050540
	8 308,00
	0,00
	8 308,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401130110779180244
	1 200 000,00
	0,00
	1 200 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91401130110790200244
	4 000,00
	0,00
	4 000,00

	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	200
	91402030110151180121
	94 316,44
	23 579,10
	70 737,34

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов
	200
	91402030110151180129
	28 483,56
	7 120,90
	21 362,66

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91402030110151180242
	920,00
	230,00
	690,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91402030110151180244
	12 280,00
	3 070,00
	9 210,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404090110498650244
	485 600,00
	49 493,17
	436 106,83

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91404120110598460244
	65 000,00
	0,00
	65 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	914050201106S8910244
	1 184 100,00
	0,00
	1 184 100,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030110398530244
	10 000,00
	0,00
	10 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91405030110398610244
	6 000,00
	0,00
	6 000,00

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	91405030110398670247
	117 272,90
	64 314,29
	52 958,61

	Закупка энергетических ресурсов
	200
	914050301103S8670247
	29 998,10
	0,00
	29 998,10

	Фонд оплаты труда учреждений
	200
	91408010120100590111
	594 800,00
	108 082,88
	486 717,12

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений
	200
	91408010120100590119
	179 600,00
	26 746,50
	152 853,50

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	200
	91408010120100590242
	5 000,00
	0,00
	5 000,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	200
	91408010120100590244
	158 400,00
	29 353,08
	129 046,92

	Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит)
	450
	x
	-35 940,00
	431 461,42
	0,00

	              Форма 0503117  с.3

	3. ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА

	Наименование показателя
	Код строки
	Код источника финансирования
дефицита бюджета по бюджетной классификации
	Утверждённые бюджетные
назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	500
	x
	35 940,00
	-431 461,42
	467 401,42

	в том числе:
    источники внутреннего финансирования бюджета
    из них:
	520
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	источники внешнего финансирования бюджета
    из них:
	620
	x
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств
	700

	35 940,00
	-431 461,42
	467 401,42

	увеличение остатков средств, всего
	710

	-6 535 771,00
	-1 195 783,59
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	710
	00001050201020000510
	0,00
	-1 195 783,59
	0,00

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	710
	91401050201100000510
	-6 535 771,00
	0,00
	0,00

	уменьшение остатков средств, всего
	720

	6 571 711,00
	764 322,17
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	720
	00001050201020000610
	0,00
	764 322,17
	0,00

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	720
	91401050201100000610
	6 571 711,00
	0,00
	0,00